- 2 -

ИВАНОВСКИЙ

	№ 3  ОТ         15.02.2025

  ВЕСТНИК
	Учредитель газеты: Совет депутатов Ивановского сельского поселения

Совет депутатов Ивановского сельского поселения
Р Е Ш Е Н И Е

от 03.02.2025  № 205

	О внесении изменений в состав старост сельских населенных пунктов на территории Ивановского сельского  поселения

В соответствии с пунктом 8.1 Положения о порядке взаимодействия сельских старост с органами местного самоуправления Ивановского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями, утверждённого Советом депутатов Администрации Ивановского сельского поселения сельского поселения от 26.10.2018 № 138, на основании решения собрания жителей д.Виджа (протокол № 1 от 22.01.2025)

Совет депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Назначить старостой д.Виджа  Александрову Зинаиду Михайловну.

2.  Приложение 1 к решению Совета депутатов от 24.04.2019  №  162 «О назначении старост сельских населенных пунктов, расположенных на территории Ивановского сельского  поселения», изложить в прилагаемой редакции.

3. Администрации Ивановского сельского поселения оформить и выдать Александровой З.М. служебное удостоверение и значок старосты населенного пункта.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Опубликовать настоящее решение в газете «Ивановский вестник» и разместить в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
Заместитель председателя Совета депутатов

Ивановского сельского поселения                                                                      Н.П. Свирина
Приложение 1

к решению Совета депутатов

Ивановского сельского поселения

  от  24.04.2019  № 162

(в редакции решения от  03.02.2025 № 205)

	ФИО старосты
	Основания назначения

(№ и дата протокола схода граждан)

	Ивановское
	Степанова Елена Петровна
	№ 8 от 25.04.2022

	Святогорша
	Петров Виктор Николаевич
	№ 1 от 06.02.2023

	Кондратово
	Поликарпова Нина Ивановна
	№ 11 от 26.04.2022

	Кочериново
	Никифоров Андрей Андреевич
	№ 9 от 18.04.2023

	Утушкино
	Колесников Александр Борисович
	№ 10 от 26.04.2022

	Малая Козона
	Любецкий Валентин Адольфович
	№ 12 от 27.04.2022

	Скрипково

	Николаева Наталья Александровна
	№ 9 от 26.04.2022

	Гарижа
	Новик

Юлия Владимировна
	№ 14 от 01.06.2023

	Виджа
	Александрова Зинаида Михайловна
	№ 1 от 22.01.2025

_________________________________________________________________
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от  03.02. 2025 № 206

	Об отчете И.о.Главы Ивановского сельского поселения за 2024 год

Заслушав отчет И.о.Главы Ивановского сельского поселения Егоровой Т.В.  перед Советом депутатов Ивановского сельского поселения за 2024 год, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Совет депутатов Ивановского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Отчет И.о.Главы Ивановского сельского поселения Егоровой Т.В. перед Советом депутатов Ивановского сельского поселения за 2024 год принять к сведению.

2.  Оценить работу И.о.Главы Ивановского сельского поселения Егоровой Т.В. за 2024 год как «удовлетворительную».

3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Ивановский вестник».

Заместитель председателя Совета депутатов

Ивановского сельского поселения                                           Н.П. Свирина

__________________________________________________________
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  14.02.2025  № 13

О внесении изменений в Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации

           В соответствии с пунктом 5 статьи 242.23 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 01 декабря 2021 года № 2155 «Об утверждении общих требований к порядку осуществления финансовыми органами субъектов Российской Федерации (муниципальных образований) казначейского сопровождения средств в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации», Администрация Ивановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в Положение о порядке осуществления казначейского сопровождения средств в случаях, предусмотренных Бюджетным кодексом Российской Федерации, утвержденное постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 07.02.2024 № 14 (далее – Положение) следующие изменения.

1.1. Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Действие абзаца второго части 3 приостановлено с 1 января 2025 г. до 1 января 2026 г. в части открытия лицевых счетов участника казначейского сопровождения поставщикам по контрактам при осуществлении расчетов в соответствии с частями 2, 3 и 6 статьи 15 Федерального закона от 29 октября 2024 г. N 367-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2025 году"».

     2.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

И.о. Главы Ивановского

сельского поселения                                          Т.В. Егорова

_________________________________________________
	Ивановский вестник

	Адрес редакции-издателя: 175230, д. Ивановское, ул. Центральная, д.31
Гл. редактор: Т.В.Егорова

Телефон: 72 -433, 72-435

Факс: 72-433

	Номер газеты 3 подписан к печати в 14.30
15 февраля 2025 года

Тираж 5 экз.

Материалы этого выпуска публикуются бесплатно